
ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.111 del 15.7.2011)

. DETERMINAZIONEN. 10tJ DEL 3d (L.-/Gau

OGGETTO RIUNIONE ANNUALE E.P .C. (EUROPEAN PATTERN COMMITTE) E E.M.H.F •..
(EUROPEAN &MEDITERRANEAN HORSERACING FEDERA nON)

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n.
200, recante proroga ditermini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data-2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 20 Il ,n. 58; di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione" e successive modifiche ed integrazioni;

. VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità 1egli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

PRESO ATTO che l'A.S.S.I. successore ex lege dell'UNIRE, è membro dell' European
Pattern Committe, organismo internazionale competente a decidere sulle regole delle corse
Pattern;
CONSIDERATO che il predetto Comitato si riunisce ogni anno nel mese di gennaio per
adottare le decisioni competenti e che detta riunione è organizzata a turno da uno dei paesi
membri;
TENUTO CONTO che per l'anno 2012 è stata individuata l'A.S.S.I., successore ex lege
dell'UNIRE, quale paese ospitante la riunione annuale del E.P.C.;

PRESO ATTO, inoltre, che l'A.S.S.I. successore ex lege dell'UNIRE, è membro
dell'European & Mediterranean Horseracing Federation-, organismo costituito all'interno

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE

VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.i t • E-MAIL: unire@unire.i t • C ° D I C E F I S C A L E O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3



dell'I.F.H.A.-International Federation of Horseracing Authorities, per consentire ai paesi
membri di confrontarsi sulle varie problematiche ippiche;

CONSIDERATO che nell'ultima riunione dell'EMHF tenutasi a Colonia il 17 maggiò u.s. è
stato deciso che il ...successivo incontro sarebbe stato organizzato dall' ASSI in Italia;

CONSIDERATO che per l'organizzazione di detti incontri, i competenti Uffici dovranno
provvedere all' individuaiione di appositi spazi congressuali ed assicurarè l'ospitalità dei
delegati stranieri che interverranno alle singole giornate di incontri; .

RILEVATO che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento è stimata in
Euro 5.000,00

DETERMINA
di autorizzare l'organizzazione, nelle giornate del 12 e 13 gennaio 2012, degli incontri
annuali dell ,European Pattern Committe e dell' European & Mediterraneap ls!&;r~racing
Federation.. . j--> _ -:. .~

. .

Con successivo provvedimento si provvederà ad impegnare le spesecspsjénup(agli idonei
capitoli di bilancio. .' .

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

lo'
.F

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE

VIÀ CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA" TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.i t " E-MAIL: unire@unire.i t " C O D I C E F I S C A L E O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3



RELAZIONE TECNICA

AREA GALOPPO

OGGETTO: RIUNIONEANNUALEE.P.C. (EUROPEANPATIERN COMMITIE E E.M.H.F.

(EUROPEAN&MEDITERRANEANHORSERACINGFEDERATION)

Come noto l'A;S.S.L successore ex lege dell'UNIRE, è membro del E.P.C. European Pattern
Committe, organismo internazionale competente a decidere sulle regole delle corse Pattern;
detto Comitato, si riunisce ogni anno nel mese di gennaio, per adottare le decisioni
competenti.

Detta riunione è organizzata a turno da uno dei paesi membri, per !'al1!lo 2012 l'A.S.S.I.,
successore ex lege dell 'UNIRE, è stata individuata quale membro competente
all'organizZazione della riunione annuale.

Parimenti l'A.S.S.I, è anche membro del E.M.H.F -European & Meditetranean Horseracing
Federation-, sotto organismo costituito all'interno dell'LF.H.A.-International Federation of
Horseracing Authorities, per confrontarsi sulle varie problematiche ippiche.

Anche il Comitato E.M.H.F. si riunisce ogni anno per adottare le decisioni competenti e
anche per Organismo in oggetto, la riunione è organizzata a turno da uno dei paesi membri.

Considerato quanto sopra riportato, vi è la necessità di provvederealI'organizzare, per il
mese di gennaio 2012, di due giornate di incontri, a tal fine, ove la S: V. concordi, si allega
bozza di determinazione autorizzativa appositamente predisposta.

Il Dirigente (dott. Stefania Mastromarino)


	00000001
	00000002
	00000003

